[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «30» июня 2011 г.

           № 188-I

Об утверждении Кодекса

этики и служебного поведения

муниципальных служащих города Рязани

Во исполнение протокольных поручений Совета при Губернаторе Рязанской области по противодействию коррупции от 18.03.2011 № 3,                   в соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 №  25-ФЗ                         «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации     от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренным решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23.12.2010 № 21, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих города Рязани.

2. Главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы Провоторову Ф.И., главе администрации города Рязани Артемову В.Е., председателю Контрольно-счетной палаты города Рязани Батькову М.И. в срок до 10.07.2011 обеспечить ознакомление муниципальных служащих с Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих города Рязани.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети  Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы  Провоторова Ф.И.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
      Ф.И. Провоторов